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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de NOVO HORIZONTE DO OESTE - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 9

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 21

01.3 Total de seções não instaladas

30

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

21

21

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 7.188

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.188

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.188

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 5.933

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

5.933

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,54%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   17,46% 1.255
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

5.933

5.730

77

126

Votos nulos na urna 126

96,58%

1,30%

2,12%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 5.730
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

21

21

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 7.188

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.188

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.188

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 5.933

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

5.933

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,54%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   17,46% 1.255

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

5.933

5.776

57

100

Votos nulos na urna 98

97,35%

0,96%

1,69%

98,00%

Votos nulos técnico 2,00% 2

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 5.776

Votos nominais 96,54% 5.576

Votos para legenda 3,46% 200

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Artur Augusto Leite Junior, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral
das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) NOVO
HORIZONTE DO OESTE-RO, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00515 - NOVO HORIZONTE DO OESTE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0015 0087 / 219 0125 / 218 437 376 Não  Apurada / Agregação

0015 0088 / 217 0092 / 218 435 356 Não  Apurada / Agregação

0015 0089 / 222 0093 / 219 441 375 Não  Apurada / Agregação

0015 0090 / 218 0096 / 218 436 356 Não  Apurada / Agregação

0015 0091 / 220 0101 / 217 437 347 Não  Apurada / Agregação

0015 0094 / 218 0097 / 220 438 352 Não  Apurada / Agregação

0015 0095 / 219 0102 / 218 437 363 Não  Apurada / Agregação

0015 0098 / 220 0103 / 218 438 372 Não  Apurada / Agregação

0015 0099 / 216 0100 / 215 431 342 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

JUNTOS PODEMOS MUITO MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - RONALDO DELAZARI Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

VILSON PREVE PEIXER Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIÃO QUE FAZ A FORÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - JOSE APARECIDO DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JOSE CARLOS TAVARES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10010 - CORINA FERREIRA DOS
SANTOS JACOB

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - ADRIANA CRIVELARIO
ANGELO CERQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - IRINEU FELBERG Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10140 - ROBERIO HELENO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10144 - MARQUO DOS SANTOS Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

10152 - GILSOMAR MOURÃO
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10156 - MARIA APARECIDA ALVES
BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - REGINALDO PEREIRA DE
AQUINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10789 - AYRTON DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - NATAN CARVALHO DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15123 - ITAMAR ANTONIO
CONSTANCIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15140 - VALDIR FRANCO DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15144 - SEBASTIAO DIAS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15152 - NOEL ALVES DE JESUS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15160 - LEONDAS RODRIGUES
DOS PASSOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - ZENILDA APARECIDA
SANTANA MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - AURINETE DELMONDES
MACEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - ELIANE BARBOSA
FERREIRA MACIEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15789 - UEMERSON ROMULO
LOPES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - JACONIAS CARLOS DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20123 - GILMAR DA SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20144 - RONIELI HEL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20160 - MARIA DA PENHA CARMO
POPPE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20369 - MARIA DELURCE FLORES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20789 - ELIARDO GONCALVES
DELMONDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22122 - MICHEL BATISTA LUIZ Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

22123 - - RAFAEL DOMINGOS
RODRIGUES

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

22222 - NARA SIMONE ALVES
PORTUGAL

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - OZIEL DA SILVA GOMES Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44140 - ALINE PEREIRA DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44156 - DOUGLAS FERREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44160 - SIDINEY DE SOUZA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44164 - JOAO VITOR GUIMARAES
LOPES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44244 - WILLIAN DANIEL DE MELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - DIOGO FARIAS PADILHA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44444 - JOSE  DA GRAÇA
FERREIRA COELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - SUELI ROCHA VIANA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - FATIMA BELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - VALDEIR ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55118 - VICENTE FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - JOÃO CARLOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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55144 - JULIANA BESERRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55148 - MARIA CIPRIANO
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - JAZAM ANTÔNIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - STENIO AUGUSTO
WUNSCH GONÇALVES FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55678 - EUNICE EVANGELISTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13112 - ODAIR GALDINO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13152 - ROSALINA MARTINES
PLINA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13644 - PEDRO DE OLIVEIRA
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

MDB / PP / PODE / PSD / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIÃO QUE FAZ A FORÇA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

UNIÃO / REPUBLICANOS / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS PODEMOS MUITO MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 11 0219 230 230Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

11 0219 230 230

10 921 93110 - REPUBLICANOS 9310 Válido (legenda)

64 1.503 1.56715 - MDB 1.5670 Válido (legenda)

13 640 65320 - PODE 6530 Válido (legenda)

3 0 322 - PL 30 Válido (legenda)

91 1.918 2.00944 - UNIÃO 2.0090 Válido (legenda)

8 375 38355 - PSD 3830 Válido (legenda)

Resumo 200 05.576 5.776

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

5.776
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

64,20

Votos nulos e nulos técnicos :

5.576

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

57

9

Votos anulados sub judice :

100

5.776

Votos de legenda (C) :

0

200

642

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 128,40

513,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

921 1010 - REPUBLICANOS 931 1 5 1

1.503 6415 - MDB 1.567 2 7 2

640 1320 - PODE 653 1 3 1

0 322 - PL 3 0 0 0

1.918 9144 - UNIÃO 2.009 3 7 3

375 855 - PSD 383 0 2 0

219 11Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

230 0 2 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 20:56:37, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 5.576 200 5.776 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

921 10 110 - REPUBLICANOS 931 1 0 0 1 465.5000000
00000000

  145.02

1.503 64 215 - MDB 1.567 2 0 0 3 522.3333333
33333333*

  244.08

640 13 120 - PODE 653 1 0 0 2 326.5000000
00000000

  101.71

1.918 91 344 - UNIÃO 2.009 3 0 0 1 502.2500000
00000000

  312.93

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

921 10 110 - REPUBLICANOS 931 1 0 0 1 465.5000000
00000000

  145.02

1.503 64 215 - MDB 1.567 2 1 1 2 391.7500000
00000000

  244.08

640 13 120 - PODE 653 1 0 0 2 326.5000000
00000000

  101.71

1.918 91 344 - UNIÃO 2.009 3 0 0 1 502.2500000
00000000*

  312.93

Resultado em 06/10/2024 20:56:37, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

642

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

921 1010 - REPUBLICANOS 931 1 0 1

1.503 6415 - MDB 1.567 2 1 3

640 1320 - PODE 653 1 0 1

0 322 - PL 3 0 0 0

1.918 9144 - UNIÃO 2.009 3 1 4

375 855 - PSD 383 0 0 0

219 11Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

230 0 0 0

Resumo 5.576 200 5.776 7 2 9

Resultado em 06/10/2024 20:56:37, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

3.581 62,50% Eleito*44 - RONALDO DELAZARI Válido

VILSON PREVE PEIXER

2.149 37,50% Não eleito15 - JOSE APARECIDO DE SOUZA Válido

JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 20:56:32, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

613 Eleito por QP*44333 - DIOGO FARIAS PADILHA Válido

501 Eleito por QP*44164 - JOAO VITOR GUIMARAES LOPES Válido

357 Eleito por QP*10222 - REGINALDO PEREIRA DE AQUINO Válido

346 Eleito por QP*15000 - NATAN CARVALHO DE MELO Válido

326 Eleito por QP*44000 - OZIEL DA SILVA GOMES Válido

323 Eleito por QP*15789 - UEMERSON ROMULO LOPES DA SILVA Válido

244 Eleito por média*15123 - ITAMAR ANTONIO CONSTANCIO Válido

196 Eleito por QP*20000 - JACONIAS CARLOS DE ANDRADE Válido

188 1º Suplente20123 - GILMAR DA SILVA FERREIRA Válido

183 2º Suplente20789 - ELIARDO GONCALVES DELMONDES Válido

178 1º Suplente15555 - ELIANE BARBOSA FERREIRA MACIEL Válido

168 Eleito por média*44160 - SIDINEY DE SOUZA PEREIRA Válido

166 Não eleito55555 - STENIO AUGUSTO WUNSCH GONÇALVES
FERREIRA

Válido

165 2º Suplente15140 - VALDIR FRANCO DE CARVALHO Válido

137 1º Suplente10156 - MARIA APARECIDA ALVES BARROS Válido

127 2º Suplente10140 - ROBERIO HELENO DE OLIVEIRA Válido

124 Não eleito13644 - PEDRO DE OLIVEIRA ARAÚJO Válido

118 3º Suplente10152 - GILSOMAR MOURÃO ROCHA Válido

109 3º Suplente15144 - SEBASTIAO DIAS FERREIRA Válido

99 1º Suplente44444 - JOSE  DA GRAÇA FERREIRA COELHO Válido

89 2º Suplente44244 - WILLIAN DANIEL DE MELO Válido

81 4º Suplente10000 - JOSE CARLOS TAVARES DA SILVA Válido

75 3º Suplente44156 - DOUGLAS FERREIRA Válido

74 Não eleito55123 - JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA Válido

74 Não eleito13112 - ODAIR GALDINO DA SILVA Válido

66 4º Suplente15160 - LEONDAS RODRIGUES DOS PASSOS Válido

58 3º Suplente20144 - RONIELI HEL Válido

55 5º Suplente15152 - NOEL ALVES DE JESUS Válido

41 Não eleito55222 - JAZAM ANTÔNIO DA SILVA Válido

40 5º Suplente10123 - IRINEU FELBERG Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

30 Não eleito55678 - EUNICE EVANGELISTA Válido

27 6º Suplente10789 - AYRTON DOS SANTOS Válido

26 Não eleito55000 - VALDEIR ALVES DOS SANTOS Válido

22 7º Suplente10010 - CORINA FERREIRA DOS SANTOS JACOB Válido

21 Não eleito13152 - ROSALINA MARTINES PLINA Válido

21 4º Suplente44888 - FATIMA BELO Válido

19 Não eleito55118 - VICENTE FERREIRA DA SILVA Válido

15 5º Suplente44777 - SUELI ROCHA VIANA Válido

12 Não eleito55148 - MARIA CIPRIANO MOREIRA Válido

12 8º Suplente10100 - ADRIANA CRIVELARIO ANGELO CERQUEIRA Válido

11 6º Suplente44140 - ALINE PEREIRA DA SILVA SANTOS Válido

9 4º Suplente20369 - MARIA DELURCE FLORES DOS SANTOS Válido

9 6º Suplente15222 - ZENILDA APARECIDA SANTANA MOURA Válido

8 7º Suplente15444 - AURINETE DELMONDES MACEDO Válido

7 Não eleito55144 - JULIANA BESERRA Válido

6 5º Suplente20160 - MARIA DA PENHA CARMO POPPE Válido

0 Não eleito10144 - MARQUO DOS SANTOS Anulado sub judice

Resultado em 06/10/2024 - 20:56:37, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

JUNTOS PODEMOS MUITO MAIS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.581 62.50% Eleito*44 - RONALDO DELAZARI Válido

VILSON PREVE PEIXER

UNIÃO QUE FAZ A FORÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.149 37.50% Não eleito15 - JOSE APARECIDO DE SOUZA Válido

JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:56:32, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

357 Eleito por QP*10222 - REGINALDO PEREIRA DE AQUINO Válido

137 1º Suplente10156 - MARIA APARECIDA ALVES BARROS Válido

127 2º Suplente10140 - ROBERIO HELENO DE OLIVEIRA Válido

118 3º Suplente10152 - GILSOMAR MOURÃO ROCHA Válido

81 4º Suplente10000 - JOSE CARLOS TAVARES DA SILVA Válido

40 5º Suplente10123 - IRINEU FELBERG Válido

27 6º Suplente10789 - AYRTON DOS SANTOS Válido

22 7º Suplente10010 - CORINA FERREIRA DOS SANTOS JACOB Válido

12 8º Suplente10100 - ADRIANA CRIVELARIO ANGELO CERQUEIRA Válido

0 Não eleito10144 - MARQUO DOS SANTOS Anulado sub judice

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

346 Eleito por QP*15000 - NATAN CARVALHO DE MELO Válido

323 Eleito por QP*15789 - UEMERSON ROMULO LOPES DA SILVA Válido

244 Eleito por média*15123 - ITAMAR ANTONIO CONSTANCIO Válido

178 1º Suplente15555 - ELIANE BARBOSA FERREIRA MACIEL Válido

165 2º Suplente15140 - VALDIR FRANCO DE CARVALHO Válido

109 3º Suplente15144 - SEBASTIAO DIAS FERREIRA Válido

66 4º Suplente15160 - LEONDAS RODRIGUES DOS PASSOS Válido

55 5º Suplente15152 - NOEL ALVES DE JESUS Válido

9 6º Suplente15222 - ZENILDA APARECIDA SANTANA MOURA Válido

8 7º Suplente15444 - AURINETE DELMONDES MACEDO Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

196 Eleito por QP*20000 - JACONIAS CARLOS DE ANDRADE Válido

188 1º Suplente20123 - GILMAR DA SILVA FERREIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

183 2º Suplente20789 - ELIARDO GONCALVES DELMONDES Válido

58 3º Suplente20144 - RONIELI HEL Válido

9 4º Suplente20369 - MARIA DELURCE FLORES DOS SANTOS Válido

6 5º Suplente20160 - MARIA DA PENHA CARMO POPPE Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

613 Eleito por QP*44333 - DIOGO FARIAS PADILHA Válido

501 Eleito por QP*44164 - JOAO VITOR GUIMARAES LOPES Válido

326 Eleito por QP*44000 - OZIEL DA SILVA GOMES Válido

168 Eleito por média*44160 - SIDINEY DE SOUZA PEREIRA Válido

99 1º Suplente44444 - JOSE  DA GRAÇA FERREIRA COELHO Válido

89 2º Suplente44244 - WILLIAN DANIEL DE MELO Válido

75 3º Suplente44156 - DOUGLAS FERREIRA Válido

21 4º Suplente44888 - FATIMA BELO Válido

15 5º Suplente44777 - SUELI ROCHA VIANA Válido

11 6º Suplente44140 - ALINE PEREIRA DA SILVA SANTOS Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

166 Não eleito55555 - STENIO AUGUSTO WUNSCH GONÇALVES
FERREIRA

Válido

74 Não eleito55123 - JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA Válido

41 Não eleito55222 - JAZAM ANTÔNIO DA SILVA Válido

30 Não eleito55678 - EUNICE EVANGELISTA Válido

26 Não eleito55000 - VALDEIR ALVES DOS SANTOS Válido

19 Não eleito55118 - VICENTE FERREIRA DA SILVA Válido

12 Não eleito55148 - MARIA CIPRIANO MOREIRA Válido

7 Não eleito55144 - JULIANA BESERRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

124 Não eleito13644 - PEDRO DE OLIVEIRA ARAÚJO Válido

74 Não eleito13112 - ODAIR GALDINO DA SILVA Válido

21 Não eleito13152 - ROSALINA MARTINES PLINA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:56:37, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

137 1º Suplente10156 - MARIA APARECIDA ALVES BARROS Válido

127 2º Suplente10140 - ROBERIO HELENO DE OLIVEIRA Válido

118 3º Suplente10152 - GILSOMAR MOURÃO ROCHA Válido

81 4º Suplente10000 - JOSE CARLOS TAVARES DA SILVA Válido

40 5º Suplente10123 - IRINEU FELBERG Válido

27 6º Suplente10789 - AYRTON DOS SANTOS Válido

22 7º Suplente10010 - CORINA FERREIRA DOS SANTOS JACOB Válido

12 8º Suplente10100 - ADRIANA CRIVELARIO ANGELO CERQUEIRA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

178 1º Suplente15555 - ELIANE BARBOSA FERREIRA MACIEL Válido

165 2º Suplente15140 - VALDIR FRANCO DE CARVALHO Válido

109 3º Suplente15144 - SEBASTIAO DIAS FERREIRA Válido

66 4º Suplente15160 - LEONDAS RODRIGUES DOS PASSOS Válido

55 5º Suplente15152 - NOEL ALVES DE JESUS Válido

9 6º Suplente15222 - ZENILDA APARECIDA SANTANA MOURA Válido

8 7º Suplente15444 - AURINETE DELMONDES MACEDO Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

188 1º Suplente20123 - GILMAR DA SILVA FERREIRA Válido

183 2º Suplente20789 - ELIARDO GONCALVES DELMONDES Válido

58 3º Suplente20144 - RONIELI HEL Válido

9 4º Suplente20369 - MARIA DELURCE FLORES DOS SANTOS Válido

6 5º Suplente20160 - MARIA DA PENHA CARMO POPPE Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

99 1º Suplente44444 - JOSE  DA GRAÇA FERREIRA COELHO Válido

89 2º Suplente44244 - WILLIAN DANIEL DE MELO Válido

75 3º Suplente44156 - DOUGLAS FERREIRA Válido

21 4º Suplente44888 - FATIMA BELO Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

15 5º Suplente44777 - SUELI ROCHA VIANA Válido

11 6º Suplente44140 - ALINE PEREIRA DA SILVA SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:56:37, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.581 62.50% Eleito*44 - RONALDO DELAZARI Válido

VILSON PREVE PEIXER

Resultado em 06/10/2024 - 20:56:32, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

613 Eleito por QP*44333 - DIOGO FARIAS PADILHA Válido

501 Eleito por QP*44164 - JOAO VITOR GUIMARAES LOPES Válido

357 Eleito por QP*10222 - REGINALDO PEREIRA DE AQUINO Válido

346 Eleito por QP*15000 - NATAN CARVALHO DE MELO Válido

326 Eleito por QP*44000 - OZIEL DA SILVA GOMES Válido

323 Eleito por QP*15789 - UEMERSON ROMULO LOPES DA SILVA Válido

244 Eleito por média*15123 - ITAMAR ANTONIO CONSTANCIO Válido

196 Eleito por QP*20000 - JACONIAS CARLOS DE ANDRADE Válido

168 Eleito por média*44160 - SIDINEY DE SOUZA PEREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:56:37, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


